
Lernwerkstatt Getriebe & Getriebearten

technisches und textiles gestalten

zur Förderung des Technikverständnisses
und des eigenverantwortlichen Lernens

AUFGABEN+UNTERRICHTSHILFEN

Lernwerkstatt Getriebe

Passend zu den Aufträgen Inhalt

Drehrichtung
Zahnradreihe
Unter- und Übersetzung
Zahnradblockade
Getriebe
Antriebs- und Drehkraft
Vorteile des Riemengetriebes
Drehsinn
Unter- und Übersetzung
Riemengetriebe
Vor- und Nachteile

6
6
6

12

Experimentierbretter
AA-Batteriehalter
AA-Batterien  (diese sind nicht  
Bestandteil des Koffers)
Distanzleisten

Lernwerkstatt Getriebearten

Passend zu den Aufträgen Inhalt

Zahnräder im Alltag
Funktionen von Zahnrädern
Riemengetriebe
Reibradgetriebe
Stirnrad- und Schaltgetriebe
Kegelradgetriebe
Schneckengetriebe
Zahnstangengengetriebe

1
1
1
1
1
1

Stufengetriebe
Reibradgetriebe
Schaltgetriebe
Kegelradgetriebe
Schneckengetriebe
Zahnstangengetriebe

Lernwerkstatt Getriebe

Passend zu den Aufträgen Inhalt

Drehrichtung
Zahnradreihe
Unter- und Übersetzung
Zahnradblockade
Getriebe
Antriebs- und Drehkraft
Vorteile des Riemengetriebes
Drehsinn
Unter- und Übersetzung
Riemengetriebe
Vor- und Nachteile

6 Experimentierboxen
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